ДОГОВОР № __/___
об оказании образовательных услуг
г. Красноуфимск
	Образовательное подразделение Общества с ограниченной ответственностью «Образовательный Центр «Наследие», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 19833 от 30.10.2018 года, выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области в лице директора Гуляевой Юлии Владимировны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и ______________________________,  именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, при совместном прочтении «Стороны" заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу очной формы обучения, а Заказчик обязуется за   ( ) обучающегося, далее «Обучающийся», оплатить образовательную услугу по дополнительной  профессиональной программе (повышения квалификации (наименование образовательной программы) в соответствии с учебным планом Исполнителя.
1.2. Срок обучения по образовательной программе (наименование образовательной программы)» составляет ____академических часов до 31 декабря 2019 года.
1.3. После освоения образовательной программы и успешного прохождения экзамена (аттестации) выдается удостоверение о повышении квалификации, диплом о профессиональной переподготовке и (или) свидетельство о профессии.
1.4. Заказчику, не сдавшему экзамен (аттестацию), или освоившему часть образовательной программы, выдается справка об обучениис указанием периода обучения, по требованию Заказчика.
2. Условия предоставления образовательной услуги
2.1. Предоставление образовательной услуги осуществляется после 100 % оплаты образовательной услуги указанной в п.1.1.
3. Права Исполнителя, Заказчика
3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, форму и порядок проведения экзаменов (аттестации).
3.1.2. Применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
3.1.3. Не допускать к сдаче экзамена (аттестации) Заказчика ввиду неполной оплаты за образовательную услугу.
3.2. Заказчик вправе:
3.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
3.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
3.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
3.2.4. Отказаться от исполнения Договора в любое время, уплатив Исполнителю часть стоимости образовательной услуги, указанной в п. 6.1., пропорционально части оказанных образовательных услуг.
4. Обязанности Исполнителя, Заказчика
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательной услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора. Оказать образовательные услуги в соответствии с учебной программой, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.
4.1.2. Обеспечить Заказчику предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
4.1.3. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительной причине (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
4.1.4. Принять от Заказчика плату за образовательные услуги.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Своевременно внести плату за предоставляемые Заказчикуобразовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора,в размере и порядке, определенном п. 6.1.; 6.2. настоящего Договора, а также представлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
4.2.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего трудового распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
5. Ответственность Исполнителя, Заказчика
[bookmark: sub_1061]5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
[bookmark: sub_1062]5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
[bookmark: sub_10622]5.2.1. Безвозмездного оказания образовательных услуг
[bookmark: sub_1064]5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
5.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами
5.3.  Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им не обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора
 5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
[bookmark: sub_10641]5.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
5.4.2. Поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов
[bookmark: sub_10643]5.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
[bookmark: sub_10644]5.4.4. Расторгнуть Договор
5.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания  образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.
5.6. Заказчик в целях реализации настоящего договора дает согласие Исполнителю на обработку своих персональных данных: фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес регистрации и фактического проживания, дата регистрации по месту жительства, информация о паспорте гражданина Российской Федерации (серия, номер, кем и когда выдан паспорт гражданина Российской Федерации) или ином документе, удостоверяющем личность гражданина»

6. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
6.1. Стоимость образовательной услуги за одного обучающегося составляет (указывается цена)  рублей00копеек.Без НДС
 Стоимость образовательной услуги  с учетом п.1.1 настоящего  Договора составляет (указывается стоимость) рублей 00копеек.  Без НДС
6.2. Оплата производится путем 100 % предоплаты.
6.3. Оплата производится путем перечисления денежных средств Заказчиком на расчетный счетили за наличный  (безналичный)расчет в кассу Исполнителя.
6.5. Увеличение стоимости образовательной услуги после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции на очередной финансовый год.
7. Основания изменения и расторжения договора
[bookmark: sub_1051]7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_1052]7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
[bookmark: sub_1053]7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_1054]7.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
- по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
[bookmark: sub_1055]7.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
[bookmark: sub_1056]7.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
8. Срок действия договора
8.1. Настоящий Договор вступает в законную силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
9. Заключительные положения
9.1. Под периодом предоставления образовательной услуги понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении в учебную группу до даты издания приказа об окончанииосвоения срока учебной программы, указанной в разделе 1 настоящего Договора или об отчислении из образовательной организации.
9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
9.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

10. Адреса и реквизиты Сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Образовательное подразделение Общества с ограниченной ответственность «Образовательный Центр «Наследие»
 ( ОП ООО « ОЦ «Наследие»)
Юридический адрес623300, Свердловская область
Красноуфимский р-н, д.Рябиновка, ул. Набережная, д.14
Телефоны: (34394) 7-74-90
ИНН 6619017057	КПП 661901001
Р/с40702810416410100136
К/с 30101810500000000674 БИК 046577674
Уральский банк ПАО Сбербанк

___________________ Ю.В. Гуляева
М.П.
	ЗАКАЗЧИК:
ФИО:
Дата рождения:
Паспорт:
Выдан: ,

Адрес регистрации:

[bookmark: _GoBack]_________________________ (Фамилия, инициалы)